
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
N. 83 
Del  10.07.2025 
 

Oggetto: Liquidazione fondo per le indennità di salario accessorio art. 70 bis e quinquies 

C.C.N.L comparto funzioni locali triennio 2016/2018  - Anno 2024. 
 

 L’anno duemilaventicinque, il giorno dieci del mese di luglio nel proprio ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il C.C.N.L. comparto funzioni locali del triennio 2016/2018; 

Visto l’art. 70 bis disciplinante le indennità per condizioni di lavoro; 
Visto il fondo risorse decentrate per l’anno 2024, quantificato così come previsto dal verbale di 

contrattazione decentrata; 
Considerato che nell’anno sono stati effettuati periodi di malattia del personale dipendente interessato e 

che pertanto le indennità personali (Art. 56 sexies e art. 70 quinquies C.C.N.L. 2016/18) saranno calcolate 
decurtando i periodi di malattia; 

Considerato che le indennità di condizioni di lavoro sono state calcolate, come previsto dall’art. 70 bis del 

CCNL 2018, sui giorni di effettiva presenza e che tali giorni sono n. **** per il dipendente Siviero Lorenzo; 
Riconosciuta la propria competenza all’assunzione della presente determinazione; 

Dato atto che sul presente provvedimento ha espresso il proprio parere il responsabile del Servizio 
Finanziario sia per quanto riguarda la regolarità contabile che per l’attestazione della copertura finanziaria; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 29/93; 

 
DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE le quote per il salario accessorio di cui ai seguenti prospetti: 
 
 

DIPENDENTE CAT. INDENNITA’ CONDIZIONI DI LAVORO 

Art 70 bis C.C.N.L. 2016/2018 

IMPORTO 

Matricola 3 B 7 Indennità di rischio per operatori esterni **** 

 
 

 La relativa spesa pari a Euro **** farà carico agli interventi del bilancio comunale di previsione 

corrispondenti al personale interessato. 
 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          NATALE D. ssa Angela Maria 
 

 
 
La presente determinazione: 

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 
• In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, attesta la copertura finanziaria della 

spesa ed esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 47 bis del T.U.E.L. 267/2000 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                       (VOLPI D.ssa Elena) 

 

 

 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 
11.07.2025. 

 

                           Il Segretario Comunale 
                        NATALE d.ssa Angela Maria 

 


